Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.º 064/2022 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 312/2022 – GP/PMP, considerando

tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 064/2022 – DISP/PMP, vem emitir

o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, II, da Lei 14.133/21 e suas
alterações posteriores, visando a Contratação de empresa especializada em animação de festas infantil para

realizar apresentação no Natal na Serra 2022, pelo valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), em favor de AIRAN
CRISANTO PONTES 05997876438, CNPJ: 21.254.158/0001-68, conforme abaixo descrito:

AIRAN CRISANTO PONTES 05997876438, CNPJ: 21.254.158/0001-68:

Item

Descrição

Unidade

Qntd.

Valor

Unitário

Valor

Total

01 Show infantil de personagens consagrados como a
Turma do Mickey, minnie, Pateta, Pato Donald, Bob

Esponja, Baby Shark, Homem Aranha, Sonic, Hulk,

turma da Frozen, Homem de Ferro, Mulher
Maravilha, Branca de Neve, dentre outros e parque

inflável com futebol de sabão medindo 4x8mts,
tobogãs gigantes 4x4mt e 1 castelo inflável 4 x 5mt.

Serviço 01 20.000,00 20.000,00

Total do Proponente: 20.000,00

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda

a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 21 de dezembro de 2022.

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal

http://www.portalegre.rn.gov.br/